

Số: ~~3072~~/KH-UBND

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ~~14~~ tháng 8 năm 2020

KHẨN

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị trực tuyến Sơ kết phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (giai đoạn từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020)

Thực hiện Kết luận số 4819-TB/TU ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Ban Thường vụ Thành ủy về tổ chức đợt thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Kế hoạch số 795/KH-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc Phát động phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng các cấp (giai đoạn từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020), với các nội dung cụ thể sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Đánh giá công tác tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020 (kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh);

- Phát huy những kết quả đạt được qua 02 đợt của phong trào thi đua, đồng thời tìm ra nguyên nhân, hạn chế trong quá trình thực hiện để đề ra các giải pháp thực hiện trong giai đoạn tiếp theo, tạo động lực thi đua góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu của Thành phố.

- Hội nghị phải được thực hiện theo tinh thần nghiêm túc, hiệu quả và tiết kiệm.

II. Nội dung tổ chức thực hiện:

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo tại các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố.

- Sơ kết việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện phong trào thi đua 200 ngày Chào mừng Đại hội Đảng các cấp từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Danh nghĩa tổ chức Hội nghị: Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố.
2. Thời gian: 8 giờ 00, ngày 13 tháng 8 năm 2020.
3. Phương thức tổ chức: Hội nghị trực tuyến.

IV. Thành phần lãnh đạo, đại biểu tham dự:

1. Điểm cầu Thành phố:

Tại 02 phòng họp Hội trường Ủy ban nhân dân Thành phố, số 86 đường Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1 và dự kiến thành phần tham dự Hội nghị (theo danh sách đính kèm).

2. Điểm cầu 24 quận, huyện (địa chỉ tại Ủy ban nhân dân 24 quận, huyện): thành phần tham dự gồm:

- Bí thư Quận ủy, Huyện ủy.
- Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân quận, huyện.
- Thường trực Ủy ban nhân dân quận, huyện.
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, huyện.
- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ quận, huyện; đại diện lãnh đạo các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn.

V. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo kết quả tổ chức Phong trào thi đua 200 ngày Chào mừng Đại hội Đảng các cấp từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020 (có phim tài liệu trình chiếu kèm báo cáo);

- Báo cáo tham luận:

+ Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn báo cáo tham luận về thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 19 tháng 10 năm 2018 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Cuộc vận động “Người dân Thành phố không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước” (Nội dung 1).

+ Ủy ban nhân dân Quận 12 báo cáo tham luận về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố (Nội dung 2).

+ Sở Y tế báo cáo tham luận triển khai chương trình y tế thông minh trên địa bàn Thành phố (Nội dung 3).

+ Ban Quản lý Dự án Xây dựng hạ tầng đô thị báo cáo về hoạt động hỗ trợ, thúc đẩy dự án giải quyết chống ngập do triều cường (Nội dung 5).

+ Sở Văn hóa và Thể thao báo cáo về thực hiện các hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị (Nội dung 8).

- Phát biểu của lãnh đạo Thành ủy và Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Bế mạc Hội nghị.

VI. Kinh phí tổ chức: Chi từ nguồn trích 20% quỹ thi đua, khen thưởng của Thành phố.

VII. Trang trí Hội trường theo mẫu sau:

**THÀNH ỦY, HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN,
ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH**

HỘI NGHỊ SƠ KẾT

**Phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ
các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI,
nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng**

(giai đoạn từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020)

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 8 năm 2020

VIII. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) (cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố) chủ trì phối hợp và thực hiện các nội dung sau:

- Dự thảo Báo cáo Sơ kết phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ các quận, huyện và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020.

- Xây dựng chương trình chi tiết và dẫn chương trình Hội nghị.

- Tham mưu bài phát biểu cho Lãnh đạo Thành ủy, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Phối hợp với Đài Truyền hình Thành phố chuẩn bị phim minh họa cho báo cáo tại Hội nghị.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố:

- Soạn thảo, phát hành thư mời.

- Chuẩn bị phòng họp trực tuyến, trang trí phong nền Hội nghị.

- Phối hợp với Sở thông tin và Truyền thông đảm bảo cơ sở vật chất cho Hội nghị trực tuyến.

3. Giao Đài truyền hình Thành phố chủ trì, phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ):

- Xây dựng phim minh họa cho báo cáo tại Hội nghị.

- Phân công phóng viên ghi hình tại Hội nghị và phát sóng trên HTV theo khung giờ thích hợp.

4. Giao Sở thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí thuộc Thành phố và đề nghị các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố, Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố, Đài Truyền hình Thành phố thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau Hội nghị.

- Đảm bảo an toàn thông tin, đường truyền Metronet thông suốt, kết nối giữa Ủy ban nhân dân Thành phố với các điểm cầu tại Sở, ban, ngành Thành phố, cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố, quận huyện.

5. Các Sở, ban, ngành Thành phố, cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố, các quận huyện:

- Chuẩn bị và gửi tham luận theo hướng dẫn về nội dung, tiến độ thời gian của Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ); báo cáo tham luận tại Hội nghị; phân công cán bộ tham gia đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất cho Hội nghị trực tuyến tại đơn vị, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đảm bảo kết nối tại Hội nghị.

6. Giao Tổng Công ty Điện lực Thành phố: bảo đảm hệ thống điện được cung cấp xuyên suốt thời gian tổ chức Hội nghị.

7. Giao Sở Y tế: đảm bảo công tác sàng lọc kiểm tra sức khỏe đối với đại biểu tại điểm cầu Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết phong trào thi đua 200 ngày Chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp (giai đoạn từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020). Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện theo Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng TW;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Thành viên Hội đồng TĐKT TP;
- Văn phòng Thành ủy;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP;
- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
- Tổng công ty, công ty trực thuộc TP;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Kho bạc Nhà nước TP;
- Ban TĐ-KT (Sở Nội vụ);
- Lưu: VT, (VX, Ng.T). 39.



Lê Thanh Liêm



**DANH SÁCH ĐƠN VỊ THAM DỰ HỘI NGHỊ SƠ KẾT
TẠI ĐIỂM CẦU THÀNH PHỐ**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số ~~3072~~/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2020
của Ủy ban nhân dân Thành phố)

**I. ĐỊA ĐIỂM PHÒNG HỌP SỐ 6, ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ:
dự kiến 96 đại biểu**

1. Đại diện Lãnh đạo Cơ quan đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh;
2. Lãnh đạo Thành ủy;
3. Lãnh đạo Hội đồng nhân dân Thành phố;
4. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố;
5. Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
6. Văn phòng thành ủy;
7. Ban Tổ chức thành ủy;
8. Ủy ban Kiểm tra thành ủy;
9. Ban Dân vận thành ủy;
10. Ban Nội chính thành ủy;
11. Ban Tuyên giáo thành ủy;
12. Ban Bảo vệ Chăm sóc sức khỏe cán bộ thành ủy;
13. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
14. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố;
15. Liên đoàn Lao động Thành phố;
16. Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;
17. Hội Nông dân Thành phố;
18. Hội Cựu chiến binh Thành phố;
19. Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;
20. Sở Nội vụ;
21. Sở Ngoại vụ;
22. Sở Tài nguyên và Môi trường;
23. Sở Xây dựng;
24. Sở Thông tin và Truyền thông;

25. Ban Quản lý Đường sắt đô thị Thành phố;
26. Sở Quy hoạch - Kiến trúc;
27. Sở Tài chính;
28. Ban Quản lý Khu đô thị mới Thủ Thâm;
29. Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ);
30. Sở Y tế;
31. Sở Văn hóa và Thể thao;
32. Ban Quản lý Dự án Xây dựng hạ tầng đô thị;
33. Sở Tư pháp;
34. Thanh tra Thành phố;
35. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Thành phố;
36. Ban Dân tộc Thành phố;
37. Sở Kế hoạch và Đầu tư;
38. Sở Khoa học và Công nghệ;
39. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
40. Sở Thông tin và Truyền thông;
41. Viện nghiên cứu Phát triển Thành phố;
42. Sở Giao thông vận tải;
43. Sở Quy hoạch - Kiến trúc;
44. Sở Công thương;
45. Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố;
46. Sở Du lịch;
47. Sở Giáo dục và Đào tạo;
48. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
49. Ban Quản lý an toàn thực phẩm Thành phố;
50. Lực lượng Thanh niên xung phong Thành phố;
51. Ban An toàn giao thông Thành phố;
52. Ban Đổi mới Quản lý doanh nghiệp;
53. Ban Quản lý Đầu tư Xây dựng Khu đô thị mới Nam Thành phố;
54. Ban Quản lý Phát triển đô thị Thành phố;
55. Ban Quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Thành phố;
56. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp;

57. Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng các công trình giao thông;
58. Ban Quản lý Khu Công nghệ cao;
59. Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao;
60. Ban Quản lý Công viên Lịch sử Văn hóa dân tộc Thành phố;
61. Ủy ban nhân dân Quận 12;
62. Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn;
63. Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố (Saigon Co.op);
64. Tổng Công ty Bến Thành - TNHH Một thành viên;
65. Tổng Công ty Du lịch Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
66. Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
67. Tổng Công ty Văn hóa Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
68. Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
69. Tổng Công ty Cơ khí Giao thông Vận tải Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
70. Tổng Công ty Công nghiệp Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
71. Tổng Công ty Địa ốc Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
72. Tổng Công ty Nông nghiệp Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
73. Tổng Công ty Xây dựng Sài Gòn - TNHH Một thành viên;
74. Công ty Đầu tư Tài chính Nhà nước Thành phố;
75. Công ty TNHH Một thành viên Dược Sài Gòn;
76. Công ty TNHH Một thành viên Phát triển Công nghiệp Tân Thuận;
77. Công ty TNHH Một thành viên Vàng bạc Đá quý Sài Gòn (SJC);
78. Tổng Công ty Công nghiệp in Bao bì Liksin - TNHH Một thành viên;
79. Công ty TNHH Một thành viên Môi trường đô thị Thành phố;
80. Công ty TNHH Một thành viên Công viên cây xanh Thành phố;
81. Công ty TNHH Một thành viên Thoát nước đô thị Thành phố;
82. Công ty TNHH Một thành viên Thảo Cầm Viên Sài Gòn;
83. Công ty TNHH Một thành viên 27/7;
84. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích Thanh niên xung phong Thành phố;
85. Tổng Công ty Xây dựng Thủy Lợi 4 – CTCP;
86. Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất (SASCO);
87. Công ty TNHH Một thành viên Quản lý khai thác Dịch vụ Thủy Lợi;

88. Công ty TNHH Một thành viên Cây trồng Thành phố;
89. Công ty TNHH Một thành viên Bò sữa Thành phố;
90. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ cơ quan nước ngoài (FOSCO);
91. Tổng Công ty Điện lực Thành phố - TNHH Một thành viên;
92. Công ty Truyền hình Cấp SCTV;
93. Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố,
94. Liên minh Hợp tác xã Việt Nam Thành phố,
95. Quỹ Bảo lãnh tín dụng các doanh nghiệp vừa và nhỏ,
96. Quỹ Phát triển Nhà ở Thành phố,
97. Quỹ Phát triển Đất Thành phố,
98. Ngân hàng Chính sách xã hội Thành phố
99. Phóng viên Website Thành ủy;
100. Phóng viên Website Ủy ban nhân dân Thành phố;
101. Phóng viên Đài Truyền hình Thành phố;
102. Phóng viên Báo Sài Gòn Giải phóng.

II. ĐỊA ĐIỂM PHÒNG HỌP SỐ 5, ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ:
dự kiến 66 đại biểu

1. Báo Sài Gòn Giải phóng;
2. Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố;
3. Đài Truyền hình Thành phố;
4. Nhà Xuất bản Tổng hợp Thành phố;
5. Nhà Xuất bản Văn hóa văn nghệ Thành phố;
6. Ủy ban về Người Việt Nam ở nước ngoài Thành phố;
7. Bảo hiểm Xã hội Thành phố;
8. Cục Hải quan Thành phố;
9. Cục Thuế Thành phố;
10. Kho bạc Nhà nước Thành phố;
11. Cục Quản lý thị trường Thành phố;
12. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh;
13. Bưu điện Thành phố;
14. Viễn thông Thành phố;

15. Cục Thống kê Thành phố;
16. Bộ Tư lệnh Thành phố;
17. Công an Thành phố;
18. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Thành phố;
19. Cục Thi hành án dân sự Thành phố;
20. Tòa án nhân dân Thành phố;
21. Viện kiểm sát nhân dân Thành phố;
22. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Giao thông vận tải;
23. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;
24. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Tài nguyên và Môi trường;
25. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
26. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Xây dựng;
27. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Y tế;
28. Đảng ủy khối Dân - Chính - Đảng Thành phố;
29. Đảng ủy khối Đại học Cao đẳng Thành phố;
30. Đảng ủy khối cơ sở Bộ Công Thương;
31. Đảng ủy khối Doanh nghiệp Thành phố;
32. Đảng ủy khối Ngân hàng;
33. Đảng ủy các Khu chế xuất và Khu công nghiệp Thành phố;
34. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố;
35. Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố;
36. Hội Chữ Thập đỏ Thành phố;
37. Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật Thành phố;
38. Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Thành phố;
39. Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Thành phố;
40. Ban Đại diện Hội Người cao tuổi Thành phố;
41. Hội Người mù Thành phố;
42. Hội Phụ nữ Từ thiện Thành phố;
43. Hội Bảo trợ Trẻ em Thành phố;
44. Hội Cứu trợ Trẻ em tàn tật Thành phố;
45. Hội Bảo trợ Bệnh nhân nghèo Thành phố;
46. Hội Bảo trợ Người tàn tật và Trẻ mồ côi Thành phố;
47. Hội Luật gia Thành phố;

48. Hội Khuyến học Thành phố;
 49. Hội Cựu Giáo chức Thành phố;
 50. Hội Cựu Thanh niên xung phong Thành phố;
 51. Câu Lạc bộ Truyền thống kháng chiến Thành phố;
 52. Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;
 53. Trường Đại học Nguyễn Tất Thành;
 54. Trường Đại học Văn Lang;
 55. Trường Đại học Hoa Sen;
 56. Trường Đại học Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh;
 57. Trường Đại học Ngoại ngữ - Tin học;
 58. Trường Đại học Công nghệ Sài Gòn;
 59. Trường Đại học Sài Gòn,
 60. Trường Đại học Công nghệ Thông tin Gia Định;
 61. Trường Đại học Kinh tế - Tài chính;
 62. Trường Đại học Văn Hiến;
 63. Trường Đại học Quốc tế Sài Gòn;
 64. Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng;
 65. Trường Đại học Hùng Vương;
 66. Học viện Cán bộ Thành phố./.
-